2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста прокурора города Новокузнецка
 на постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов города
от 29.11.2006 №3/5
Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«30» марта 2021 года
Рассмотрев протест прокурора города Новокузнецка от 20.01.2021 №1-3в-2021 на постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.11.2006 № 3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Новокузнецка», руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора города Новокузнецка от 20.01.2021 №1-3в-2021 на постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.11.2006 №3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Новокузнецка» удовлетворить.
2. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Новокузнецка, утвержденное постановлением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.11.2006 №3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Новокузнецка», изменение, изложив абзац второй подпункта 9 пункта 5.1 в следующей редакции:

«Налоговая льгота, установленная настоящим подпунктом, действует в течение пяти налоговых периодов, начиная с налогового периода, в котором в реестр резидентов ТОСЭР была внесена запись о регистрации налогоплательщика в качестве резидента ТОСЭР.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности.

И. о. председателя
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

                                          И.В. Погребняк
Глава города Новокузнецка                                                                             С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«30» марта 2021 года

№ 4/29